
 

 

 

TECHNISCH WIRTSCHAFTLICHE BEDINGUNGEN 
 

Das Angebot sieht die Anwendung der nachfolgenden Entgelte vor (Steuern und MwSt. ausgeschlossen):  
Spesen für den Rohstoff Energie: 
 

BEN - DEINE ENERGIE | LA TUA ENERGIA (001343ETVFL02XX_BEN_HOME_2022_OS) Das Angebot gilt für Lieferungen der Kategorie 

Haushalt und sieht für das erste Lieferjahr einen Rabatt auf den Energiepreis von 10% vor. Der Energiepreis setzt sich aus dem über drei 

Monate  gewichteten PUN-Index (nationaler Einheitspreis, monatlich vom GME, Gestore mercati Elettrici, veröffentlicht) sowie einem 

Spread von 0,008 €/kWh zusammen. Die Gewichtung des PUN ist wie folgt festgelegt: 

60 % Liefermonat (n) - 20 % Monat vor Lieferung (n-1) - 20 % zweiter Monat vor Lieferung (n-2) 
 

Ab dem 01.01.2025 wird aufgrund der Abschaffung des nationalen PUN gemäß Artikel 19, Absatz 4-ter des Energiedekrets der gewichtete 
PUN wie oben beschrieben durch den zonalen PUN des Bezugsmonats ersetzt. 

Die Komponente DISPBT findet nicht Anwendung.  

Für Kunden, welche einen Wechsel von einem anderen Angebot oder von einem anderen Lieferanten vollziehen, ist ein Rabatt von 60€ vorgesehen 
(001343ETVFL02XX_BEN_HOME_2022_00). Dieser wird in Monatsraten à 5 € ausbezahlt.  
 

BEN - BUSINESS ENERGY (001343ETVFL02XX_BEN_AU_VAR_BT_22) Das Angebot gilt für Lieferungen der Kategorie Nicht-Haushalt 

und sieht bis zum 31.12.2024 einen Rabatt auf den Energiepreis von 3,5% vor. Der Energiepreis setzt sich aus dem über drei Monate 

gewichteten PUN-Index (nationaler Einheitspreis, monatlich vom GME, Gestore mercati Elettrici, veröffentlicht) sowie einem Spread von 

0,008 €/kWh zusammen. Die Gewichtung des PUN ist wie folgt festgelegt: 

60 % Liefermonat (n) - 20 % Monat vor Lieferung (n-1) - 20 % zweiter Monat vor Lieferung (n-2) 
 

Ab dem 01.01.2025 wird aufgrund der Abschaffung des nationalen PUN gemäß Artikel 19, Absatz 4-ter des Energiedekrets der gewichtete 
PUN wie oben beschrieben durch den zonalen PUN des Bezugsmonats ersetzt. 

Die Komponente DISPBT findet nicht Anwendung.  
 
GÜLTIG FÜR ALLE BEN-ANGEBOTE 

Das Angebot beinhaltet die Lieferung von Grünstrom zu 0,0035 €/kWh. 

Als Verkaufskomponente wird die CVS (Vermarktung Verkauf und Dienstleistungen) angewendet. Ihr  

Wert beträgt 132 €/POD/Jahr für Lieferungen der Kategorie Nichthaushalt und 85 €/POD/Jahr für Lieferungen der Kategorie Haushalt. Die 

Kosten für die Lastregelung werden laut Bestimmungen der Regulierungsbehörde für Energie, Netze und Umwelt (ARERA) verrechnet . 

 

SPESEN FÜR DEN TRANSPORT UND DIE ZÄHLERVERWALTUNG 

Zu Lasten des Kunden gehen die Beträge für den Übermittlungs-, Transport- und Verteilungs- und Messdienst, sowie sämtliche 

Ausgleichskomponenten wie von der Regulierungsbehörde vorgesehen. 

 

SPESEN FÜR SYSTEMAUFWENDUNGEN 

Zu Lasten des Kunden gehen zudem sämtliche Entgelte, die zur Deckung der Kosten in Bezug auf die Tätigkeiten im Allgemeininteresse des 

Energiesystems laut TIT  bestimmt sind (z.B. Unterstützung erneuerbare Energiequellen, Sozialbonus, Förderung Energieeffizienz usw.). 

 

SONSTIGE POSTEN 

Neben den angeführten Posten können in der Rechnung weitere Entgelte für zusätzlich erbrachte und vom Kunden beantragte Leist ungen 

oder die Kaution enthalten sein. Die Steuern und die MwSt. werden nach den geltenden gesetzlichen Bestimmungen angelastet. 

 
VERGLEICHSTABELLE FÜR HAUSHALTSKUNDEN  
Schätzung der Jahreskosten, ausgenommen Steuern (Entgelte vom 01.10.2024 bis 31.10.2024) 
 

Jahresverbrauch (kWh) (A) (B) (C) (D) 

  BEN HOME 
Geschützter 

Grundversorgungsdienst 
(für schutzbedürftige Kunden) 

Minderausgabe 
(Minsuzeichen -) oder 

Mehrausgabe 
 (Pluszeichen +) A-B 

Kostenabweichung in 
Prozent (mit Plus- oder 

Minuszeichen +/-) 
A–B/Bx100 

Kunde mit beanspruchter Leistung 3 kW - Vertrag für Ansässige (mit meldeamtlichen Wohnsitz) 

1.500 404,83 € 367,02 € 37,81 € 10,30% 

2.200 540,41 € 477,35 € 63,06 € 13,21% 

2.700 637,26 € 556,16 € 81,10 € 14,58% 

3.200 734,11 € 634,97 € 99,14 € 15,61% 

Kunde mit beanspruchter Leistung 3 kW - Vertrag für Nichtansässige 

900 380,18 € 364,01 € 16,17 € 4,44% 

4.000 980,64 € 852,63 € 128,01 € 15,01% 

Kunde mit beanspruchter Leistung 4,5 kW - Vertrag für Ansässige (mit meldeamtlichem Wohnsitz) 

3.500 825,82 € 715,85 € 109,97 € 15,36% 

Kunde mit beanspruchter Leistung 6 kW - Vertrag für Ansässige (mit meldeamtlichem Wohnsitz) 

6.000 1.343,67 € 1.143,49 € 200,18 € 17,51% 

Die angegebenen Werte wurden unter Berücksichtigung der prozentuellen Verteilung des Verbrauchs in den verschiedenen Zeitzonen ermittelt: F1 33% - F2 31% - F3 36% 

 


